
 

 

COMUNE  DI  LONGI 
(Provincia di Messina) 

Via Roma, 2 – 98070 LONGI (ME)  � 0941 485040 ☛Fax 0941 485401 
Partita IVA  02810650834               Codice Fiscale  84004070839 

E mail: area.tecnica.longi@virgilio.it   -  c.c.p. 13925987 

 

 

AREA TECNICA 

 
DETERMINAZIONE N. 59 DEL  25  MAGGIO 2010 

 

 
 
 

Timbro 
dell’Ente 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

OGGETTO : AUTORIZZAZIONE ALLACCIO ACQUA POTABILE 
ALLA RETE IDRICA COMUNALE PER USO DOMESTICO  ALLA  
SIGNORA  CARRABOTTA ROSA 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 
VISTA  la richiesta della Sig.ra  Carrabotta Rosa nata a Longi (ME) il 27.01.1939 ed ivi 

residente in via Vittorio Emanuele n. 69 - C.F. CRR RSO 39R67 E674T tendente ad ottenere 
l’autorizzazione per l’allaccio di una presa d’acqua per uso domestico alla rete idrica comunale a 
servizio del fabbricato di cui la stessa è comproprietaria  sito in  C/da  Stazzone del Comune di 
Longi, identificato in catasto al foglio n. 10 particella n. 206; 
 

VISTO  il vigente regolamento comunale per la distribuzione dell’acqua potabile, 
approvato con deliberazione consiliare  n. 112 del 17 ottobre 1986; 
 

VISTO  che nulla osta al rilascio dell’autorizzazione de quo, fermo restando che alla 
stipula del relativo contratto si provvederà a seguito del versamento delle somme per spese 
contrattuali e deposito cauzionale a garanzia dei consumi da parte dell’utente, di cui alle tabelle 
A e C, così come previsto dall’articolo 39 del predetto regolamento nonchè al versamento della 
somma di €  25,82 per deposito cauzionale a garanzia del ripristino dei luoghi ai sensi 
dell’articolo 18 del medesimo regolamento; 
 

DATO ATTO  che tutti gli oneri e le spese occorrenti per l’allacciamento dalla rete  al 
contatore, come pure le spese per la posa in opera e manutenzione della tubazione all’interno 
della proprietà privata prima e dopo il contatore, sono a totale carico dell’utente, così come 
previsto dall’articolo 18 del regolamento de quo; 
 

VISTI: 
- il decreto legislativo 18 agosto 200, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 

degli Enti locali” e il vigente regolamento comunale di contabilità che disciplinano le procedure 
di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa; 
 

 
/././././././. 

 
D:/Documents and Seting/Standart/Documenti/Geom.Russo/determinazioneautorizzazioneallaccioacquapotabileanno2009 



 
- l’articolo 2 “Attuazione nella Regione Siciliana di norme della legge 15 maggio 1997, 

n. 127” della legge regionale  7 settembre 1998, n. 23, il quale conferisce ai responsabili dei 
servizi la competenza per gli atti di gestione finanziaria, per gli atti di Amministrazione e 
l’assunzione di impegni di spesa; 
- la legge regionale 23 dicembre 2000, n. 30, con la quale è stato modificato l’art. 56 della legge 
8 giugno 1990, n. 142, come recepito dalla Regione Siciliana; 

- il provvedimento sindacale n.  13 del 27.04.2010, con il quale il  sottoscritto Geom. 
Aldo Bartolo è stato nominato Responsabile dell’Area Tecnica ed   attribuite le funzioni 
dirigenziali di cui all’art. 51 della legge 8 giugno 1990, n. 142, come recepito dalla Regione 
Siciliana; 

- il vigente regolamento comunale per la distribuzione dell’acqua potabile, approvato con 
deliberazione consiliare  n. 112 del 17 ottobre 1986, esecutiva ai sensi di legge; 
 

RITENUTO , per quanto sopra, di  dover provvedere al rilascio dell’autorizzazione 
richiesta; 

DETERMINA 
 

1. DI CONCEDERE, per le causali descritte in narrativa,  alla Sig.ra ra  Carrabotta Rosa 
nata a Longi (ME) il 27.01.1939 ed ivi residente in via Vittorio Emanuele n. 69 - C.F.  CRR 
RSO 39R67 E674T, l’autorizzazione per l’allaccio di una presa d’acqua per uso domestico alla 
rete idrica comunale a servizio del fabbricato  sito in  C/da  Stazzone del Comune di Longi 
identificato in catasto al foglio n. 10 particella n. 206; 
 

2. DI DARE ATTO  che tutti gli oneri e le spese occorrenti per l’allacciamento dalla rete  al 
contatore, come pure le spese per la posa in opera e manutenzione della tubazione all’interno 
della proprietà privata prima e dopo il contatore, sono a totale carico dell’utente, così come 
previsto dall’articolo 18 del regolamento de quo; 
 

3. DI PROCEDERE alla stipula del relativo contratto dopo che l’utente avrà effettuato il 
versamento delle somme per spese contrattuali e deposito cauzionale a garanzia dei consumi di 
cui alle tabelle A e C del vigente regolamento comunale dei contratti e artt. 18 e 39 del 
medesimo regolamento; 
 

4. DI RESTITUIRE  la cauzione di  € 25,82 versata a garanzia del ripristino dei luoghi,  con 
successivo provvedimento, a seguito di attestazione da parte di questa Area Tecnica, del 
ripristino dei luoghi  a perfetta regola d’arte; 
 

5. DI TRASMETTERE  il presente provvedimento al Responsabile dell’Area Economico-
Finanziaria - Ufficio Tributi per gli adempimenti consequenziali e per gli atti propedeutici alla 
stipula del contratto con l’utente. 
 

6. DARE ATTO che la presente determinazione: 
-   diviene esecutiva dal momento della sua sottoscrizione; 
-   va trasmessa, per conoscenza, alla Giunta Comunale; 
-   va inserita nel fascicolo delle determine, tenuto presso l’ufficio segreteria. 
-   va pubblicata all’albo pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi; 

 
 

 
Il Responsabile dell’Area Tecnica 

(Geom. Aldo Bartolo) 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Copia conforme all’originale della presente determinazione viene trasmessa a: 
 
 |   Giunta Municipale                                      |  |  Ufficio Demografico 
 
 |_|  Segretario Comunale                |X|  Ufficio Tributi 
 
 |X| Ufficio Segreteria                  |X| Ufficio Ragioneria 
 
 |_| Servizio Contratti                          |_| Ufficio Tecnico 
 
 |_| Economo                   |X| Albo Pretorio 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

     Su attestazione del messo comunale si certifica che copia conforme all’originale della presente     
determinazione viene affissa all’albo pretorio a partire dal giorno                                            . col 
n. __________ di registro e per 15 giorni consecutivi. 

 
         Il Messo Comunale 
__________________________                          

 
 Il Responsabile dell’Area Tecnica 

(Geom. Aldo Bartolo) 
____________________________ 

 
 

                                 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


